Дело № 2-61-4/2025
УИД-91MS0061-01-2025-002752-20

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть
7 апреля 2025  года                			 		            	пгт. Ленино

Мировой судья судебного участка № 61 Ленинского судебного района  (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Баркалов А.В.
при помощнике судьи Ухвандеевой А.В.,
с участием ответчика Смирнова Даниила Александровича,
третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора, Смирнова Александра Николаевича,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению АО ПКО «ЦДУ» к Смирнову Даниилу Александровичу, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора, Смирнов Александр Николаевич, ООО МКК «Турбозайм», генеральный директор АО ПКО «ЦДУ» Янпольская Елена Александровна, о взыскании задолженности по договору займа,
Руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л :

Исковое заявление АО ПКО «ЦДУ» удовлетворить полностью.
Взыскать с Смирнова Даниила Александровича,  ( данные изъяты) в пользу взыскателя АО ПКО «ЦДУ» (ИНН 7730592401, КПП 772701001, ОГРН 5087746390353, расчетный счет 40702810100020008167, ПАО Сбербанк г. Москва, к/с 30101810400000000225, БИК 044525225) задолженность по договору займа № АА 12680227 от 12.02.2024 г. за период с 27.02.2024 г. по 16.07.2024 г. в размере 35 840 (тридцать пять тысяч восемьсот сорок) рублей, а также расходы на уплату государственной пошлины в размере 4 000 рублей, расходы на почтовые отправления в размере 206,40 рублей.
Разъяснить, что в соответствии с частями 3, 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через  мирового  судью  судебного  участка № 61 Ленинского  судебного   района (Ленинский муниципальный район) в течение месяца со дня его принятия.

Мировой судья                                                                      А.В. Баркалов